NAIA - AUXÍLIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E/OU

RECURSOS E EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIAS ASSISTIVAS A

DISCENTES COM DEFICIÊNCIA, TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA

E ALTAS HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO REGULARMENTE

MATRICULADOS NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO

PARÁ (UNIFESSPA)

EDITAL NAIA – N° 005/2019

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica – NAIA, torna público o Resultado do Edital

n° 005/2019 que normatiza e orienta sobre o processo de solicitação de auxílio financeiro para

aquisição de material pedagógico e/ou recursos e equipamentos de tecnologias assistivas,

para discentes com deficiência, transtorno do espectro autista e altas habilidades/superdotação

regularmente matriculados na Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA).

RESULTADO

Nº NÚMERO DE MATRÍCULA CURSO

1.  201940703019 LETRAS - PORTUGUÊS

Observação: Para o recebimento do auxílio o aluno deverá observar, em especial, o

disposto nos itens 12 e 13 do edital supracitado.

Não houve aluno em cadastro de reserva.

Marabá, 05 de agosto de 2019

Mayra Barbosa Sindeaux Lima

Secretária Executiva

Portaria 714/2017

Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica